LEI Nº 1.671, DE 23 DE JUNHO 2009.

  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A CELEBRAR TERMO DE
ACORDO COM O SINDICATO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

 NILVO ANTONIO LAGO, Prefeito Municipal de Pinhal Grande, Estado do
Rio Grande do Sul.
 Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

 Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Termo de
Acordo com o Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Pinhal Grande, com o
objetivo de realizar o desconto de contribuições dos servidores e seu repasse à entidade
classista.

 Art. 2º. Os efeitos da presente autorização retroagem a dia 01 de abril e terá
vigência por tempo indeterminado.

 Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE,
23 de junho de 2009.

NILVO ANTONIO LAGO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

RUY RUBIN
Secretário Municipal da Administração